Landesverband Rheinischer Rassegeflügelzüchter e.V.

Gegründet 1884

Geschäftsstelle - Beethovenstraße 31a - 46395 Bocholt

Landesverband Rheinischer Rassegeflügelzüchter e.V. Geschäftsstelle - Beethovenstraße 31a - 46395 Bocholt

An alle Mitglieder des Landesverbandes Rheinischer Rassegeflügelzüchter e.V., über die Kreis- und Stadtverbände sowie die Ortsvereine



1. Vorsitzender Wolfgang Terwege

Beethovenstraße 31a 46395 Bocholt Tel.: 02871/2741891 Fax: 02871/2392106

Email:

wolfgang.terwege@lvrr.de Internet: <u>www.lvrr.de</u>

Mittwoch, 26. Iuli 2023

Einladung

zur Herbstversammlung des Landesverbandes Rheinischer Rassegeflügelzüchter am Samstag, 09. September 2023, 10.30 Uhr, im **Gasthaus Zur Waldesruh, Pescher Str. 102, 41352 Korschenbroich Telefon 02161/641317** lade ich recht herzlich ein. Neben den Delegierten sind alle Mitglieder der Ortsvereine herzlich eingeladen.

<u>Aufgrund der neuen Erscheinungsweise der Geflügelzeitung wird die Einladung nur auf der HP eingestellt bzw. per</u> Email verschickt.

Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- 2. Totengedenken
- 3. Feststellung der anwesenden KV/StV
- 4. Annahme der Tagesordnung
- 5. Verlesen und Genehmigung der Niederschrift der JHV am 01.04.2023
- 6. Ehrungen
- Vortrag: Dennis Neuhäuser HDI Versicherung
 Versicherungsschutz im Landesverband Rheinischer Rassegeflügelzüchter
- 8. Mitgliedermeldungen LV Rheinland DSGVO
- 9. Zuchttierbestandserfassung des BDRG
- 10. Vorbericht über die 127. Rheinische Landesverbandsschau in Korschenbroich, die 53. Landesverbandsjugendschau und die 35. Stammschau des Zuchtbuch Rheinland sowie die angeschlossene Preiserichterstammschau im LVRR
- Meldung der ehrenamtlichen Helfer der Kreis und Stadtverbände zur 127. Rheinische Landesverbandsschau 2023

Bankverbindung: Sparkasse Neuwied IBAN: DE09574501200011047560 Swift-Bic: MALADE51NWD

Seite 2

- 12. Veranstaltungstermine im Halbjahr 2023/2024
- 13. Ausgabe der Ausstellungsunterlagen, anderer Drucksachen und Medaillen
- 14. Anträge
- 15. Verschiedenes

Der Schaukalender "Rassegeflügelschauen im Rheinland 2023/24" wird in der 66. Ausgabe der "Einstreu", auf unserer Homepage <u>www.lvrr.de</u> und in der Fachpresse veröffentlicht.

Wir bitten um eine rege Beteiligung.

Ich wünsche allen Teilnehmern eine gute Anreise und verbleibe mit freundlichen Züchtergrüßen,

 Vorsitzender Wolfgang Terwege

W. Temp